
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
 

 

PORTARIA Nº 386, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 
 

Nomear integrantes da SPA - Subcomissão Própria 
de Avaliação do Câmpus Porto Alegre, com 
vigência de 2 anos a partir da data de publicação. 

 
 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO IFRS – CÂMPUS PORTO 
ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 350, de 29 de 
outubro de 2012, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR os representantes discentes, docentes, técnico – 

administrativos e externos integrantes da SPA - Subcomissão Própria de Avaliação do Câmpus 
Porto Alegre: 

a) Discentes 
- Membros titulares:  
Andréia Antonia Manoel Godinho 
Jaqueline Gomes Nunes 
Julian Silveira de Ávila Fontoura 
- Membro Suplente: 
Guilherme Franco Miranda 
b) Docentes 
- Membros titulares 
Bianca Smith Pilla 
Clarice Monteiro Escott 
Márcia Amaral Corrêa de Moraes 
-Membro Suplente: 
Josiane Carolina Soares Ramos do Amaral 
c) Técnico – Administrativos 
- Membros Titulares 
Camila Lombard Pedrazza 
Cristine Stella Thomas 
Denise Luzia Wolff 
- Membro Suplente: 
Lucas Gonçalves Abad 
d) Representantes Externos 
- Membros Titulares 
Escola GHC - Lisiane Bôer Possa 
Faders - Janete Comaru Jachetti 
Secretaria da Cultura (Arquivo Histórico do Rio Grande do Sul) – Caroline Rafaela Heck 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
Membro Suplente 
Federação de Bandeirantes do Brasil/RS - Fernanda Mazziero 

Art. 2º ESTIPULAR a vigência de 2 anos a partir da data de publicação. 
 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
JULIO XANDRO HECK* 
Diretor-Geral em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


